1

                                                                Протокол № 1

                                            общего собрания трудового коллектива

                             МОУ "Мшинская средняя общеобразовательная школа"

                                                            от 30 августа 2018 года

Присутствовало:  23 работника  школы

Отсутствовало:

Повестка дня:

1. О  создании комиссии по противодействию коррупции

2. Об Утверждении должностных инструкций  дежурного администратора,

дежурного учителя

Слушали:

1. По первому вопросу слушали директора МОУ  "Мшинская СОШ"  Надольную Л.М..

Надольная  Л.М.. сообщила о необходимости создания комиссии по противодействию

коррупции и предложила следующий состав:

Снапкова В.Н. – председатель комиссии,

Карасева Л.И. – учитель истории, обществознания и права,

Людмила Михайловна предложила кандидатуру представителя от родительской

общественности – председателя УС Вишнякову Н.В..

Решение общего собрания трудового коллектива

1.Утвердить кандидатуры в комиссию по противодействию коррупции в полном составе.

2..Утвердить должностные инструкции дежурного администратора, дежурного учителя

Результаты голосования:

Председатель общего собрания трудового коллектива    В.Н. Снапкова

Секретарь          М.Н Ожеледа

 2

                                                          Протокол № 2

                                Общего собрания трудового коллектива

                     МОУ "Мшинская средняя общеобразовательная школа"

                                                    от 25.12.2018 года

Присутствовало 22 чел.

Отсутствовало  1 чел.

Повестка дня:

1.Инструктажи по ОТ и ТБ.

2.Правила внутреннего трудового распорядка.

По первому вопросу слушали директора Мшинская СОШ  Надольную Л.М., она

познакомила всех с общешкольными мероприятиями, посвящёнными Новому

году. Была проведена предварительная работа по обеспечению безопасности

жизни и здоровью детей. Назначены ответственные на мероприятия, проведены

инструктажи.

Решение:

1.При проведении Новогодних мероприятий строго следовать всем инструкциям в

рамках своих полномочий;

2.особое внимание уделять оставленным без присмотра посторонним предметам.

По второму вопросу "Правила внутреннего трудового распорядка" слушали

директора школы Мшинская СОШ Надольную Л.М., которая ещё раз напомнила

о правилах. Они состоят из общих положений, прописаны права и обязанности

членов трудового коллектива, режим работы и время отдыха, меры поощрения и

взыскания, должностные инструкции.

Решение:

1. Принять к действию Правила внутреннего трудового распорядка.

Председатель:                         В.Н. Снапкова

Секретарь:                               М.Н. Ожеледа